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Nr sprawy:10/PNE/SW/2023      Sosnowiec, ………...r. 

 

Wykonawcy    

 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie 

kompleksowej usługi w zakresie sterylizacji wysokotemperaturowej i niskotemperaturowej narzędzi 

chirurgicznych, sprzętu medycznego, bielizny operacyjnej o na sprzęcie Wykonawcy w pomieszczeniach 

Zamawiającego wraz z dzierżawą narzędzi oraz wykonaniem modernizacji pomieszczeń” 

 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień, udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami wszystkim 

uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 

 

 

 

ZESTAW 1  

  

Pytanie nr 1 

Załącznik nr 6b1 do SWZ  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację opisu w pozycji nr 3 poprzez dodanie zapisu „przez cięcie o 
szerokości 1.5 mm”  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obecny opis jest zgodny z opisem w ofercie. 

 

 Pytanie nr 2 

Załącznik nr 6b2 do SWZ  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację opisu w pozycji nr 3 poprzez dodanie zapisu „przez cięcie o 
szerokości 1.5 mm” 
 
Odpowiedź: : Zamawiający nie wyraża zgody. Obecny opis jest zgodny z opisem w ofercie. 
 

 Pytanie nr 3 

Załącznik nr 6b3 do SWZ 
Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 1 rozwórkę o długości całkowitej 73 mm  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pozycji 1 rozwórkę o długości 73 mm. 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację opisu w pozycji nr 3 poprzez dodanie zapisu „przez cięcie o sze-

rokości 1.5 mm”  

Odpowiedź: : Zamawiający nie wyraża zgody. Obecny opis jest zgodny z opisem w ofercie. 
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 Pytanie nr 5 

Załącznik nr 6b4 do SWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację opisu w pozycji nr 3 poprzez dodanie zapisu „przez cięcie o 
szerokości 1.5 m” 
 
Odpowiedź: : Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6 

Załącznik nr 6b5 do SWZ  

Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 2 nożyczki o długości cięcia 6 mm, długości ostrzy 11 mm? 

 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza w/w nożyczki . 

 

 Pytanie nr 7 

Załącznik nr 6b6 do SWZ 
1.Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 2 nożyczki o długości cięcia 6 mm, długości ostrzy 11 mm? 

2. Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 4 imadło o długości całkowitej 111 mm  
Odpowiedź:1. Zamawiający dopuszcza w/w nożyczki 
                       2. Zamawiający dopuszcza w pozycji 4 imadło o długości 111mm 

 Pytanie nr 8 

Załącznik nr 6b7 do SWZ  
W pozycji nr 2 opis z wykreśleniem platformy roboczej o długości 6  mm  

Odpowiedź: : Nastąpiła omyłka pisarska, Zamawiający wykreśla z opisu „ 6mm” 
 
Pytanie nr 9  
W pozycji nr 8 producent nie podaje długości ostrzy. Wykreślić 10 mm.  

Opis powinien brzmieć: Nożyczki rogówkowe zagięte w prawo, długość cięcia 5 mm, płaska rękojeść o 
długości 100 mm, narzędzie stalowe 

     
Odpowiedź: Zamawiający zmienia opis w poz. 8 na jw. 
 

Pytanie nr 10 

W pozycji nr 9 producent nie podaje długości ostrzy. Wykreślić 10 mm  
Opis powinien brzmieć: Nożyczki rogówkowe zagięte w lewo, długość cięcia 5 mm, płaska rękojeść o 
długości 100 mm, narzędzie stalowe 
 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia opis w poz. 9 na jw. 

 Pytanie nr 11 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację opisu w pozycji nr 19 poprzez dodanie zapisu „przez cięcie o 

szerokości 1.5mm  

 

Odpowiedź: : Zamawiający nie wyraża zgody. Obecny opis jest zgodny z opisem w ofercie 

 

 Pytanie nr 12 

Załącznik nr 6 do SWZ dot. rozdziału nr VII punkt 5  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia przez Wykonawcę oświadczenia producenta 
dotyczącego wykonania pasywacji wraz z opisem procesu oraz oświadczenia producenta dotyczącego 
spełnienia odporności na korozję zgodnie z normą DIN_EN_ISO 13402 w zakresie narzędzi tytanowych 
wymienionych w załącznikach nr od 6b1 do 6b7 do SWZ. Proces pasywacji oraz odporność na korozję 
zgodnie z normą DIN EN ISO 13402 dotyczy wyłącznie narzędzi ze stali nierdzewnej. Ponadto 
procesowi pasywacji oraz odporności na korozje zgodnie z ww normą nie podlega wyrób medyczny 
wymieniony w załączniku nr 6b7 pozycja nr 15 gdyż jest to wyrób medyczny jednorazowego użytku.  

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia przez Wykonawcę 
oświadczenia producenta dotyczącego wykonania pasywacji wraz z opisem procesu oraz oświadczenia 
producenta dotyczącego spełnienia odporności na korozję zgodnie z normą DIN_EN_ISO 13402 w 
zakresie narzędzi tytanowych wymienionych w załącznikach nr od 6b1 do 6b7 do SWZ. Natomiast w 
załączniku nr 6b7 Zamawiający dokonuje usunięcia pozycji nr 15. 
 
 

 
ZESTAW NR 2 

Pytanie nr 1 

Zał. 6 do SWZ – OPZ. Prosimy wykreślić materiał opatrunkowy z pkt. 1 oraz pkt. 19 w rozdz. I – sterylizacja 
materiału opatrunkowego nie jest przedmiotem postepowania 10/PNE/SW/2023. 
 
Odpowiedź: Ze względu na  wymagania zawarte w Ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 roku o wyrobach 
medycznych Zamawiający, wykreśla treść” materiał opatrunkowy”. Zapis stanowi omyłkę pisarską 

 

Pytanie nr 2 

Zał. 5 do SWZ – wzór umowy - prosimy wykreślić w §2 w ust. 3 punkt 8 o brzmieniu: 
zakupu na własny koszt i ryzyko wszelkich materiałów eksploatacyjnych związanych z zapewnieniem 
prawidłowego wykonania dostaw pakietów z materiałami opatrunkowymi 
oraz z Umowy najmu i dzierżawy w §1 w ust. 4 materiał opatrunkowy z nazwy przedmiotu zamówienia – 
sterylizacja materiału opatrunkowego nie jest przedmiotem postepowania 10/PNE/SW/2023. 

 
Odpowiedź: Ze względu na  wymagania zawarte w Ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 roku o wyrobach 
medycznych, Zamawiający wykreśla treść” materiał opatrunkowy”. Zapis stanowi omyłkę pisarską 
 

Pytanie nr 3 

Zał. 6 do SWZ - OPZ, pkt. 1.1. usługa wstępnej dezynfekcji narzędzi i sprzętu. 
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1. Czy wstępna dezynfekcja ma dotyczyć wszystkich narzędzi i sprzętów czy tych z określonych 
oddziałów, bloków , komórek itd. lub określonej grupy narzędzi?  

2. Czy wstępna dezynfekcja ma odbywać się w centralnej sterylizatorni ? 
3. Kto ma kupować i dostarczać preparaty do wstępnej dezynfekcji narzędzi i sprzętów ? Prosimy także 

potwierdzić, że chodzi o preparaty do wstępnej dezynfekcji narzędzi i sprzętu w koncentracie, z których 
sporządza się roztwory robocze ? 

Odpowiedź: a) wstępna dezynfekcja umożliwia personelowi CS policzenie / potwierdzenie  ilości 
przyjętych do centralnej sterylizatorni narzędzi. Dotyczy narzędzi chirurgicznych w zestawach. 

b) wstępna dezynfekcja odbywa się w centralnej sterylizatorni 
c) preparaty dezynfekcyjne używane w centralnej sterylizatorni kupuje Wykonawca 

Pytanie nr 3 

Rozdz. IV SWZ pkt. 9. Wnosimy o zmianę zapisu z: 
Zamawiający wymaga przez cały okres świadczenia usług dostępności do wszystkich dzierżawionych 
narzędzi chirurgicznych. Przekazanie narzędzi chirurgicznych nastąpi w terminie 3 miesięcy od dnia 
zawarcia umowy. 
na zapis: 
Zamawiający wymaga przez cały okres świadczenia usług dostępności do wszystkich dzierżawionych 
narzędzi chirurgicznych. Przekazanie narzędzi chirurgicznych nastąpi w terminie 3 miesięcy od dnia 
rozpoczęcia realizacji zamówienia wskazanego w rozdz. VI SWZ, pkt.1.  
 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający nadaje nowe brzmienie zapisu na: 
Zamawiający wymaga przez cały okres świadczenia usług dostępności do wszystkich 
dzierżawionych narzędzi chirurgicznych. Przekazanie narzędzi chirurgicznych nastąpi w terminie 
3 miesięcy od dnia rozpoczęcia realizacji zamówienia wskazanego w rozdz. VI SWZ, pkt.1.  

 

Pytanie nr 4 

Rozdz. IV SWZ pkt. 14: Zamawiający dopuszcza, aby przez cały okres obowiązywania umowy Wykonawca 
ponosił koszty dzierżawy pomieszczeń.  

Ww. koszty dzierżawy pomieszczeń - prosimy o doprecyzowanie wartości netto i brutto czynszu 
miesięcznego z tytułu dzierżawy oraz uwzględnienie jego wartości w  §6 ust. 2 Umowy najmu 
i dzierżawy. Wartości brakuje w zapisach. 

 

Odpowiedź: Powierzchnia centralnej sterylizacji: 564,2 m2 x stawka, nie mniejsza niż 27,99 zł netto. 
Wartość czynszu Netto : 15 791,96  Wartość Brutto: 19 424,11 (vat 23%).  
 

Pytanie nr 5 

§6 ust. 10 Umowy najmu i dzierżawy. Prosimy podać wartość netto i brutto kaucji. Wartości brakuje w zapisach. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że kaucja wynosi  82 641,12 zł brutto 
 

Pytanie nr 6 

Prosimy o potwierdzenie, że czynsz miesięczny z tytułu dzierżawy §6 ust. 2 Umowy najmu i dzierżawy nie będzie 
naliczany od momentu rozpoczęcia prac modernizacyjnych do dnia ich odbioru.  
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Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że czynsz miesięczny z tytułu dzierżawy  §6 ust. 2 Umowy 

najmu i dzierżawy nie będzie naliczany od momentu rozpoczęcia prac modernizacyjnych do dnia 

ich odbioru.  

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający potwierdza, że §2 umowy, ust. 4 pkt. 2 odnosi się tylko do narzędzi medycznych wskazanych w 
zał. 6b, które musi zapewnić wykonawca w przedmiotowym zamówieniu z wyłączeniem narzędzi, które 
Zamawiający aktualnie posiada bądź dokupi sam w okresie trwania przedmiotowego zamówienia? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że §2 umowy, ust. 4 pkt. 2 odnosi się tylko do narzędzi 

medycznych wskazanych w zał. 6b,  

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający potwierdza, że rozdz. IV SWZ, pkt. 18, ppkt. 2 dotyczy narzędzi medycznych wskazanych w 
zał. 6b, które musi zapewnić wykonawca w przedmiotowym zamówieniu z wyłączeniem narzędzi, które 
Zamawiający aktualnie posiada bądź dokupi sam w okresie trwania przedmiotowego zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że rozdz. IV SWZ, pkt. 18, ppkt. 2 dotyczy narzędzi medycznych 
wskazanych w zał. 6b 

Pytanie nr 9 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zmiany szpitalnego systemu HIS-AMMS na inny, będzie on 
kompatybilny z wdrożonym przez wykonawcę systemem do zarządzania i śledzenia obiegu materiałów w dziale 
centralnej sterylizacji i pozostałych jednostkach organizacyjnych szpitala.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe 

Pytanie nr 10 

Rozdz. X SWZ, pkt. 1 ppkt. 1d: 
Karty katalogowe/ opisy / foldery / fotografie / informacje producenta / ulotki / prospekty oferowanego 
asortymentu (dotyczy narzędzi chirurgicznych zał.6b i urządzeń zał.6c) z opisem produktów (…)” oraz 
zapis w rozdz. IV SWZ pkt. 6:prosimy o potwierdzenie, że w przypadku urządzeń Zamawiającemu 
chodzi tylko o urządzenia z zał. 6c cz. 3. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza,  że w przypadku urządzeń Zamawiającemu chodzi o zał. 6c cz. 3. 

Pytanie nr 11 

Rozdz. X SWZ, pkt. 1 ppkt. 1e: 
Certyfikatu zgodności lub deklaracji zgodności zaoferowanych produktów, bądź oświadczenie 
o posiadaniu certyfikatu zgodności lub deklaracji zgodności zaoferowanych produktów.prosimy o 
potwierdzenie, że w przypadku zaoferowanych produktów, Zamawiającemu chodzi tylko o urządzenia z 
zał. 6c cz. 3, jak w rozdz. X SWZ, pkt. 1 ppkt. 1d. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi tylko o urządzenia z zał. 6c cz. 3, jak w rozdz. X 
SWZ, pkt. 1 ppkt. 1d. 
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Pytanie nr 11 

Rozdz. IV SWZ pkt. 6: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca podał w załączniku nr 6 c) do SWZ 
model/typ/numer katalogowy, producenta urządzeń na których będzie świadczył usługi wraz z informacją o roku 
produkcji i podstawą dysponowania sprzętem.  

Prosimy dostosować powyższy zapis do treści załączników nr 6c w następujący sposób: 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca podał w załączniku nr 6 c) do SWZ cz. 1 parametr oferowany 

oraz nazwę systemu / model / producent. 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca podał w załączniku nr 6 c) do SWZ cz. 2 model, producent, 

rok produkcji. 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca podał w załączniku nr 6 c) do SWZ cz. 3 nazwę urządzenia, 

nazwę producenta, model / typ, rok produkcji.  

 

Jeżeli Zamawiający ponad powyższe wymaga także podania podstawy dysponowania sprzętem 

prosimy określić w którym miejscu załączników i w której części zał. 6c (cz. 1, cz. 2 czy cz. 3). 

Odpowiedź: W załączniku 6 c do SWZ jest odpowiednia ilość miejsca, żeby Wykonawca umieścił krótką 

informację o podstawie dysponowania sprzętem. Zamawiający wymaga podania informacji w załączniku 

6c w formie dodatkowej informacji. Zamawiający poglądowo zamieścił ponownie załącznik nr 6c z dodaną 

kolumną „Podstawa dysponowania sprzętem”  

Pytanie nr 12 

Zamawiający wymaga m. in., aby "usługa mycia, dezynfekcji i sterylizacji powinna odbywać się zgodnie z 
zaleceniami wytwórcy materiałów oraz z zachowaniem odpowiedniej jakości potwierdzonej certyfikatem ISO 
9001" (Załącznik nr 6 do SWZ – OPZ: pkt 1 ppkt. 8), w związku z tym, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 
wymaga przeprowadzenia certyfikacji w zakresie zgodności z przytoczoną normą po zmodernizowaniu 
Centralnej Sterylizatorni oraz dostawie wymaganego sprzętu i wdrożeniu systemu informatycznego. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca potwierdził jakość certyfikatem ISO 9001 po 

wykonaniu modernizacji sterylizatorni i zainstalowaniu sprzętu. Zamawiający informuje, że usługa 

sterylizacji zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, powinna być świadczona w jednakowym 

standardzie przez cały okres realizacji czyli wymaga, aby sterylizatornia awaryjna i zastępcza posiadały 

certyfikat ISO 9001 

 
Pytanie nr 13 

 
 Zał. 6 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia, rozdz. VII dot. narzędzi medycznych pkt. 5 a) Zamawiający 
wymaga dostarczenia przez Wykonawcę oświadczenia producenta dotyczącego wykonania pasywacji wraz 
z opisem procesu oraz oświadczenia producenta dotyczącego spełnienia odporności na korozję zgodnie z normą 
DIN_EN_ISO 13402 lub równoważną. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca przedstawi ww. oświadczenie na 
każde żądanie Zamawiającego, a nie na etapie oferty.  Dodatkowo prosimy potwierdzić, że Zamawiający nie 
wymaga oświadczenia producenta dotyczącego wykonania pasywacji wraz z opisem procesu oraz oświadczenia 
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producenta dotyczącego spełnienia odporności na korozję zgodnie z normą DIN_EN_ISO 13402 lub równoważną 
w zakresie narzędzi tytanowych i jednorazowych w zał. 6b (które występuje w zał. 6b7 poz. 15). Ww. norma 
odnosi się tylko narzędzi stalowych, nie tytanowych oraz dodatkowo narzędzia tytanowe posiadają wysoką 
odporność na korozję i nie ma potrzeby podwyższania ich odporności poprzez pasywację 

 

Odpowiedź: Odpowiedź: Oświadczenia producenta dotyczącego wykonania pasywacji wraz z opisem 
procesu oraz oświadczenia producenta dotyczącego spełnienia odporności na korozję zgodnie z normą 
DIN_EN_ISO 13402 lub równoważną należy złożyć wraz z ofertą. Powyższe oświadczenie nie musi 
odnosić się do narzędzi tytanowych i jednorazowych jeżeli takowe są w zał. 6b . 

Pytanie nr 14 

W zał. 6b7 poz. 15 Zamawiający podał „trepan próżniowy sterylny jednorazowy do rogówki biorcy” 2 szt. na całe 
zamówienie. Z opisu wynika, że jest to narzędzi jednorazowego użytku. Czy ta pozycja nie jest omyłką pisarską ? 
Prosimy zweryfikować.  

Odpowiedź: w załączniku 6b7poz.15 jest omyłką pisarską i zostaje usunięta. 

Pytanie nr 15 

Zał. 6 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, rozdz. VII. pkt. 5 c) Zamawiający wymaga certyfikatów Producenta 
narzędzi oraz niezależnych jednostek notyfikujących (dotyczy certyfikatu ISO), wykazujące, że produkty są 
wykonane w najwyższym standardzie technologicznym, potwierdzonym zgodnością z aneksem II dyrektywy 
93/42 EEC, mówiącym o zapewnieniu odpowiedniej jakości procesów projektowania, wykonania i dystrybucji 
narzędzi chirurgicznych według norm ISO 13485 wystawionego na producenta lub wytwórcę oferowanych 
narzędzi lub ISO 9001 + ISO 13485 wystawionego na producenta lub wytwórcę oferowanych narzędzi. Prosimy o 
potwierdzenie, że Wykonawca przedstawi ww. oświadczenie na każde żądanie Zamawiającego, a nie na etapie 
oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż dokumenty lub oświadczenia wymagane w opisie przedmiotu 
zamówienia powinny być złożone wraz z ofertą. 

Pytanie nr 16 

Zał. 6a Formularz Asortymentowo-Cenowy pozycja 1.10 pojedyncze małe i średnie materiały do dezynfekcji np. 
obuwie,  pojemniki transportowe znajduje się pod kategorią sterylizacja. Prosimy potwierdzić, że ta pozycja 
podlega tylko dezynfekcji, a nie dezynfekcji i sterylizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pozycja 1.10 w Formularzu Asortymentowo-Cenowym podlega 

tylko dezynfekcji 

Pytanie nr 17 

Prosimy o potwierdzenie, że to Zamawiający będzie ponosił koszty związane z utrzymaniem narzędzi 
chirurgicznych np. przeglądami, naprawami, dopuszczeniami, konserwacją, regeneracją itp., które Zamawiający 
aktualnie posiada bądź dokupi sam w okresie trwania przedmiotowego zamówienia. 

Odpowiedź: potwierdzamy, że to Zamawiający będzie ponosił koszty związane z utrzymaniem narzędzi 

chirurgicznych np. przeglądami, naprawami, dopuszczeniami, regeneracją itp., które Zamawiający 

aktualnie posiada bądź dokupi sam w okresie trwania przedmiotowego zamówienia. 

Pytanie nr 18 

Zał. 5 do SWZ, wzór umowy, §2 ust.3, pkt. 6: „wyposażenia Centralnej Sterylizatorni w sprzęt komputerowy 
wyspecyfikowany w OPZ oraz wdrożenia na nim wyspecyfikowanego w OPZ systemu dokumentacji, zarządzania 
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i śledzenia obiegu materiałów w Centralnej Sterylizatorni i pozostałych komórkach organizacyjnych 
Zamawiającego (…)”. Jakie komórki organizacyjne ma na myśli Zamawiający?  

Odpowiedź: Wykaz komórek organizacyjnych i stanowisk :  Pielęgniarka Oddziałowa CTO, Pielęgniarka 
Koordynująca Zespołu Przyszpitalnych Przychodni Specjalistycznych, Kontroling, Koordynator ds. 
Sterylizacji, Blok Operacyjny Chirurgii Naczyń/TRAUMATIM, Sale Zabiegowe Okulistyki, Blok Operacyjny 
Neurochirurgii, Blok Operacyjny Ortopedii, Blok Operacyjny Chirurgii Ogólnej, Blok Operacyjny Urologii, 
Blok Operacyjny chirurgii Szczękowej/ Blok Operacyjny Laryngologii, SOR. 

 

Pytanie nr 19 

Zał. 5 do SWZ, wzór umowy, §3 ust. 7, wnosimy o zmianę na: „dostarczenia Wykonawcy niezbędnych informacji 
i instrukcji dotyczących sposobu obróbki technologicznej przekazywanego materiału skażonego przed 
rozpoczęciem realizacji umowy”.  

Odpowiedź: :  Informacje dotyczą  podstawowych czynności wynikających z przygotowania do procesu 
mycia, dezynfekcji i składania czyli dostarczenie niezbędnych informacji dotyczy instrukcji producenta, 
które będą dostarczane jednocześnie z zawarciem umowy i na bieżąco w trakcie realizacji Usługi.  

 

Pytanie nr 20 

Umowa najmu i dzierżawy: czy Zamawiający dopuści świadczenie w wynajmowanych pomieszczeniach 
kompleksowej usługi sterylizacji dla osób lub podmiotów trzecich ? 

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr  21 

Dot. rodz. IV SWZ, pkt. 18, ppkt. 2 
Zamawiający wymaga, aby Zamawiający nie ponosił w okresie świadczenia usług żadnych dodatkowych kosztów 
związanych: 
2) z utrzymaniem narzędzi chirurgiczny np. przeglądami, naprawami, konserwacją, dopuszczeniami itp.  
Czy Zamawiający potwierdza, że koszty WYMIANY uszkodzonych narzędzi w trakcie użytkowania przez  
Zamawiającego będzie ponosił Zamawiający? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż koszty wymiany uszkodzonych narzędzi w trakcie użytkowania 

przez Zamawiającego będzie ponosił Zamawiający. 

Pytanie nr  22 

 Dot. rodz. X SWZ, pkt. 1 d 
Karty katalogowe/ opisy / foldery / fotografie / informacje producenta / ulotki / prospekty oferowanego 
asortymentu asortymentu ( dotyczy narzędzi chirurgicznych zał.6b i urządzeń zał.6c) z opisem 
produktów, potwierdzające spełnienie wymaganych przez Zamawiającego parametrów, w których został 
zaznaczony oferowany przedmiot zamówienia (pozycja z numerami katalogowymi); Dokumenty lub 
oświadczenia sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski. 
wnosimy o zmianę na 
Karty katalogowe/ opisy / foldery / fotografie / informacje producenta / ulotki / prospekty oferowanego 
asortymentu asortymentu ( dotyczy narzędzi chirurgicznych zał.6b i urządzeń zał.6c cz. 3 ). Dokumenty 
lub oświadczenia sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski. 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy rodz. X SWZ, pkt 1 d 
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Pytanie nr  23 

Gdzie i do czego będą używane stołowe sterylizatory parowe  do sterylizacji narzędzi i tekstyliów przeznaczony  
do szybkiej sterylizacji parowej? 
 
Odpowiedź: Stołowe sterylizatory parowe używane będą w pomieszczeniach CS i w zdecydowanej 
większości używane będą do sterylizacji narzędzi okulistycznych. 

Pytanie nr 24 

§ 81 ust. 1 i 2  projektowych postanowień umowy. Prosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących przejęcia 
pracowników w trybie art. 231 KP poprzez odpowiedzi na poniższe pytania: 

1. Prosimy o wskazanie ilu pracowników ma być objętych przejęciem przez Wykonawcę usługi? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że 5 osób 

2. Kto jest dotychczasowym pracodawcą pracowników, którzy mają być przejęci przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że STER-MED. Sp. z o.o. 

Pytanie nr  25 

Prosimy o przedstawienie zanonimizowanych danych dotyczących pracowników, którzy mają być przejęci przez 
Wykonawcę w układzie: 

 
- stanowisko, 
- wymiar etatu, 
- rodzaj umowy o pracę, 
- wiek pracownika i płeć 

- stopień niepełnosprawności (jeżeli dot.) 
- ważność badań lekarskich (do kiedy?), 
- ogólny staż pracy, 
- zakładowy staż pracy, 
- wymiar urlopu wypoczynkowego, 
- możliwość pracy w niedzielę i święta, 
- wynagrodzenie zasadnicze, 
- stałe dodatki (np. stażowy, premia regulaminowa), 
- wynagrodzenie brutto, 
- ZUS pracodawcy, 
- średniomiesięczne wynagrodzenie z ostatnich trzech lub sześciu miesięcy. 
 

W razie nabycia ewentualnych uprawnień do wypłaty nagród jubileuszowych, dodatków stażowych oraz odpraw 
emerytalnych w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia, prosimy o przedstawienie wysokości świadczenia 
oraz terminu jego wypłaty.  
Czy w trakcie trwania umowy przejęci pracownicy nabędą powyżej wskazane uprawnienia?  
Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości? 

 

Odpowiedź 1.3 
Pracownik 
1 Pracownik 2 

Pracownik 
3 

Pracownik 
4 Pracownik 5 
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stanowisko 
dezynfektor 

technik 
ster.med. 

operator dezynfektor 
pr.ster.-

koordynator 

wymiar etatu 
1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 

rodzaj umowy 
nieokreślon

y 
nieokreślony 

nieokreślon
y 

nieokreślon
y 

nieokreślony 

wiek i płeć 
K  55 K   53 K   54 K  54 K   58 

st.niepełnospr. 
nie nie nie nie nie 

ważność badań 
04-08-2024 22-06-2024 22-09-2024 23-05-2023 03-02-2024 

ogólny staż pracy / w 
latach 

39 18 38 39 39 

zakładowy staż.pr. /W 
latach 

36 17 31 34 33 

wymiar UW / w dniach 
26 26 26 26 26 

możliwość pracy w 
święta 

nie tak tak tak nie 

wynagr.zasad. 3 500,00 zł 3 500,00 zł 3 500,00 zł 3 500,00 zł 3 600,00 zł 

 
stażowy        
450zł 

stażowy        
320zł 

stażowy        
450zł 

stażowy        
450zł 

stażowy        
450zł 

  
technik          
400zł    

dodatki stałe brutto  
funkcyjny      
300 zł  

funkcyjny      
300 zł 

funkcyjny      900 
zł 

  godz.nocne godz.nocne godz.nocne  

wynagr.brutto 3 950,00 zł 4 520,00 zł 3 950,00 zł 4 350,00 zł 4 950,00 zł 

ZUS pracodawcy 19,48% 19,48% 19,48% 19,48% 19,48% 

Średnie wynagr z 3 m-
cy brutto 

4 826,13 zł 5 333,52 zł 4 981,40 zł 5 032,57 zł 6 073,80 zł 

nagroda jubileuszowa 

2027r  - 
250% 
wynagrodze
nia .zas. 

2027r  - 75% 
wyn.zas. 

2025r -  
250% 
w.zas. 

2029r -  
250% 
w..zas. 

2025r - 200% 
w.zas 

nabycie upraw. 
Emerytal. 

2028r 2030r 2029r 2029r 2025r 

 
 odprawa wyliczana zgodnie z art.. 92' Kodeksu pracy 
jednomiesięczne wynagrodzenie  

 

Pytanie nr  25 

Czy pracownicy przeznaczeni do przejęcia znajdują się w okresie wypowiedzenia stosunku pracy? 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,że NIE 

Pytanie nr  26 

Czy pracownicy przeznaczeni do przejęcia znajdują się w okresie wypowiedzenia warunków pracy lub płacy? 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje,że NIE 

 

Pytanie nr  27 

Czy Zamawiający zobowiązuje się do zatrudnienia pracowników wykonujących usługę w razie rozwiązania / 
zakończenia kontraktu lub do przekazania ich nowemu wykonawcy usługi, lub też wskazania w nowym 
ogłoszeniu o postępowaniu konieczności przejęcia pracowników wykonujących usługę przez nowego 
wykonawcę? 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,że TAK 

Pytanie nr  28 

Czy w grupie przejmowanych pracowników znajdują się pracownicy szczególnie chronieni w związku z ochroną 
przedemerytalną? Kiedy rozpoczęła się ww. ochrona? Czy w trakcie trwania umowy przejęci pracownicy nabędą 
powyżej wskazaną ochronę? Jeśli tak, to kiedy? 

 
Odpowiedź: TAK, 1 pracownik okres ochronny od   XII 2021r 
Okres ochronny nabędą : 1 pracownik -  III 2024r 

                                               2 pracowników  - IV 2025r 
                                               1 pracownik  - IV 2026 r. 

 

Pytanie nr 29 

Czy w grupie przejmowanych pracowników znajdują się pracownicy szczególnie chronieni z innych tytułów? 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,że NIE 

Pytanie nr  30 

Jakie składniki obejmuje wynagrodzenie za pracę poszczególnych pracowników? 

Odpowiedź: Wynagrodzenie zasadnicze 

        Dodatek  stażowy 

        Dodatek technika sterylizacji 
        Dodatek funkcyjny 

        Dodatek za pracę w godzinach nocnych 

        Premia uznaniowa 

        Nagrody uznaniowe 

 

Pytanie nr  31 

Czy pracownicy są objęci PPK? Na jakich zasadach? Ilu pracowników ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że NIE 

Pytanie nr  32 

Czy pracownicy są uprawnieni do dodatkowej nagrody rocznej (np. 13 pensji)? Ilu pracowników ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że NIE 

Pytanie nr  33 
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Jakie są obligatoryjne świadczenia pieniężne ze stosunku pracy poszczególnych pracowników? 

Odpowiedź: Wynagrodzenie zasadnicze 

        Dodatek  stażowy 

        Dodatek technika sterylizacji 
        Dodatek funkcyjny 

        Dodatek za pracę w godzinach nocnych 

 

 

Pytanie nr  34 

Jaka jest łączna wartość nagrody jubileuszowej, jaka ma zostać wypłacona w trakcie trwania  
   Zamówienia licząc według stawek na dzień udzielenia odpowiedzi? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że ok 36.100 zł 
 

Pytanie nr  35 

Jaka jest łączna wartość odprawy emerytalnej, jaka ma zostać wypłacona w trakcie trwania Zamówienia licząc 
według stawek na dzień udzielenia odpowiedzi? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że ok 27.0000 zł 
 

Pytanie nr 36  

Jakie są inne, dodatkowe (nieobligatoryjne) uprawnienia pieniężne i niepieniężne ze stosunku pracy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że NIE MA 

Pytanie nr  37 

Czy przejmowani pracownicy są objęciu układem zbiorowym pracy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że NIE 

 

Pytanie nr  38 

Czy istnieje jakiekolwiek odrębne porozumienie, umowa, pakiet socjalny podpisany ze związkami zawodowymi 
lub z pracownikami lub wdrożony jednostronnie przez pracodawcę, w którym pracodawca zobowiązuje się do 
jakichkolwiek gwarancji w zakresie zatrudnienia pracowników lub wysokości ich wynagrodzenia, także w 
przypadku przejęcia tychże pracowników przez następnego pracodawcę?  
 
Odpowiedź:Zamawiający informuje iż nie występuje  

Pytanie nr  39 

Czy pracownicy są objęci jakimikolwiek gwarancjami, pakietami socjalnymi w zakresie ich zatrudnienia lub 
wynagrodzenia, które to gwarancje mogą uniemożliwić modyfikację ich stosunków pracy? Prosimy o 
przedstawienie w dokumentacji przetargowej treści ww. dokumentu. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,że NIE 

 

Pytanie nr 40 
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Jaki jest stan wykorzystania urlopów wypoczynkowych w rozbiciu na poszczególnych pracowników (bieżących i 
zaległych)? 

 
Odpowiedź: Trzech  pracowników bez zaległych UW. Stan bieżących UW 25 lub 26 dni 

1 pracownik zaległych 7 dni plus bieżący 26 dni 

1 pracownik zaległych 5 dni plus bieżący 26 dni 

Pytanie nr  41 

Czy wśród pracowników występują osoby przebywające na długotrwałych zwolnieniach lekarskich? 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie nr  42 

Czy wśród pracowników są osoby przebywające na urlopach macierzyńskich? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że NIE 

Pytanie nr  43 

Czy wśród pracowników są osoby przebywające na urlopach wychowawczych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że nie  
 

Pytanie nr 44 

Czy wśród pracowników są osoby przebywające na urlopach bezpłatnych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że NIE 

 

Pytanie nr 45 

Czy wśród pracowników są osoby przebywające na świadczeniach rehabilitacyjnych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że NIE 

Pytanie nr  46 

Czy wśród pracowników są osoby przebywające na zwolnieniu powypadkowym? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że NIE 

Pytanie nr 47 

Czy przeciwko pracodawcy toczą się pracownicze procesy sądowe, wszczęte przez pracowników 
przeznaczonych do przejęcia? Jeżeli tak, to, w jakim stadium się znajdują, w ilu procesach zapadły prawomocne 
wyroki, na jaką opiewają kwotę, ile zaś pozostaje w trakcie rozpoznania? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że NIE 

Pytanie nr  48 

Czy występują osoby, w stosunku do których toczy się postępowanie o choroby zawodowe i osoby którym w 
okresie ostatniego roku przyznano choroby zawodowe? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje,że nie 



 

Strona 14/16 
 

Pytanie nr  49 

Czy na dzień przejęcia pracowników będą jakiekolwiek nieuregulowane należności?  
Jeżeli tak, to, z jakiego tytułu i w jakiej wysokości? W szczególności np.: niewypłacone nagrody jubileuszowe, 
opóźnienia z wypłatą wynagrodzeń, zaległości w opłacaniu składek na ZUS, należności z tytułu nadgodzin, pracy 
w porze nocnej, pracy w dni wolne i święta, dyżurów, itp.? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje,że nie 

Pytanie nr  50 

Czy do dnia przejęcia pracodawca posiada jakiekolwiek zobowiązania z tytułu niewypłaconych, obligatoryjnych 
świadczeń wobec przekazywanych pracowników (np.: „wczasy pod gruszą”, „dofinansowanie do wczasów dzieci 
pracowników”, „paczki świąteczne”, „bony”)? Jeśli tak, to jakie i w jakiej wysokości? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje,że nie 

 

Pytanie nr 51 

Czy pracodawca będzie ponosił pełną odpowiedzialność za zobowiązania wobec pracowników przekazanych 
nowemu Wykonawcy w trybie art. 231 KP powstałe przed dniem przekazania? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje,że nie  

Pytanie nr 52 

Prosimy o dane na temat działających związków zawodowych u pracodawcy (w tym nazwy i adresy). 
Odpowiedź:  Zamawiający informuje,że  nie ma u pracodawcy związków zawodowych 

Pytanie nr  53 

Czy przejmowani pracownicy należą do związków zawodowych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że tak 

 
 
Pytanie nr  54 

Czy w grupie przejmowanych pracowników znajdują się pracownicy szczególnie chronieni w związku z ochroną 
związkową? 

 
ZFŚS: 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,że TAK 

Pytanie nr  55 

Czy pracodawca tworzy ZFŚS i w jakiej wysokości? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie Regulaminu w 
dokumentacji postępowania. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,że NIE 

Pytanie nr 56 

Jaka jest wysokość odpisu rocznego na ZFŚS? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że nie dotyczy  

Pytanie nr 57 

Czy pracodawca posiada zgromadzone środki finansowe na ZFŚS i w jakiej wysokości? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że nie dotyczy 
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Pytanie nr  58 

Czy pracodawca gwarantuje przekazanie wraz z przekazywanymi pracownikami niewykorzystanych do dnia 
przekazania pracowników środków z ZFŚS, w przeliczeniu na jednego przekazywanego art. 231 KP pracownika? 
Jeśli tak, to w jakiej wysokości? Czy także w przypadku przesunięcia terminu przekazania pracowników (np.: o 6-
10 miesięcy)? Prosimy o ewentualny wzór porozumienia dotyczący przekazywanych środków na podstawie art. 7 
ust. 3b ustawy o ZFŚS. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,że nie dotyczy 

 

Pytanie nr  59 

Jakie świadczenia są wypłacane z ZFŚS? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że nie dotyczy 

 

Pytanie nr 60 

Czy pracodawca wypłaca obligatoryjnie świadczenia z ZFŚS na rzecz pracowników przekazywanych? Jeśli tak, 
to wg jakich zasad, w jakiej wysokości i jak często? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że nie dotyczy 

Pytanie nr  61 

Kto ustala wysokość świadczeń? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że nie dotyczy 

 

 

Pytanie nr  62 

Ilu pracowników do momentu przekazania nabędzie prawo do wypłaty obligatoryjnych świadczeń z ZFŚS? Czy 
zostaną one wypłacone do momentu przekazania pracowników? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że nie dotyczy 

Pytanie nr  63 

Jaki charakter mają świadczenia wypłacane z ZFŚS (obligatoryjny, nieobligatoryjny, roszczeniowy, uznaniowy)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że nie dotyczy 

 

Pytanie nr  64 

Czy są udzielone pracownikom pożyczki z ZFŚS? Jeśli tak, to prosimy o podanie ilości i wielkości udzielonych 
pożyczek? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że nie dotyczy 

 

Pytanie nr  65 
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Czy spłaty pożyczek mają spływać po przekazaniu pracowników na konto pracodawcy, czy Wykonawcy? 
Prosimy o ewentualny wzór porozumienia regulującego tę kwestię. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje,że nie dotyczy 

 

 

Pytanie nr  66 

Czy w przypadku ograniczenia przedmiotu zamówienia lub wcześniejszego wygaśnięcia stosunku 
zobowiązaniowego wynikającego z umowy na świadczenie usług stanowiących przedmiot niniejszego 
zamówienia, Zamawiający pokryje koszty związane z rozwiązaniem stosunków pracy z ww. pracownikami? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,że NIE 

 
Zamawiający dołącza zaktualizowaną treść Załączników nr 5r oraz 7c do SWZ  
 
 
        /podpisano w oryginale/  
       

      Dyrektor ds. Ekonomicznych i Zarządzania Majątkiem  
 
              Łukasz Dolata  

 
 


